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Skidspår från Hellas till Bagarmossen 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att förvaltningens 

förslag till svar på medborgarförslaget godkänns.  
2. Medborgarförslaget översänds till idrottsförvaltningen för 

kännedom.  

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag om skidspår 
från Hellas till Bagarmossen. Förslagsställaren ska ha mött någon 
som spårade regelbundet i Hellas som på eget bevåg fortsatt spåra 
till Bagarmossen. Nu önskar förslagsställaren att initiativet 
permanentas. Stadsdelsförvaltningen anser att det vore rimligt att  
idrottsförvaltningen om möjligt utökar prepareringen av de skidspår 
som redan görs idag till att sträcka sig ända till Brotorpsstugan. 
Detta då en överenskommelse redan finns och idrottsnämnden är 
ansvarig nämnd för friluftsfrågorna i staden.  

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2024-02-22 anmäldes ett 
medborgarförslag om skidspår från Hellas till Bagarmossen. 
Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren vill att det ska göras skidspår hela vägen från 
Hellas till Brotorpsstugan. Förslagsställaren ska ha mött någon som 
spårade regelbundet i Hellas som på eget bevåg fortsatt spåra till 
Bagarmossen. Nu önskar förslagsställaren att initiativet 
permanentas med hänvisning till att det skulle vara en väl investerad 
peng för stor andel friskvård och hälsa.  

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50815082
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling 
och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2024-04-18. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget. Den 
förvaltning inom Stockholms stad som är ansvarig för det rörliga 
friluftslivet är idrottsförvaltningen. De ger redan idag bidrag till en 
förening som gör skidspår kring Hellasgården (Järlaspåren) och 
även längs motionsspår i området. Vägen från Hellasgården till 
Brotorpsstugan ligger i Nackareservatet. Den största delen av 
Nackareservatet ligger i Nacka kommun men det är Stockholms 
stad som äger marken och fastighetskontoret som förvaltar den. En 
mindre del ligger i Stockholms stad och den förvaltas av 
stadsdelsförvaltningen. I det här fallet har idrottsförvaltningen en 
överenskommelse med en förening om att göra skidspår på den 
delen som ligger i Nacka kommun. Brotorpsstugan ligger i 
Stockholms stad och därför utanför deras uppdragsområde. 
Idrottsförvaltningen har därtill en upphandlad entreprenad för sina 
elbelysta motionsspår i Nackareservatet som gör skidspår där när 
det går. Stadsdelsförvaltningen har en upphandlad entreprenör för 
vinterväghållning men det ingår inte i det avtalet att göra skidspår 
och stadsdelsförvaltningen har därmed inte tillgång till adekvata 
maskiner för ändamålet. Det vore enligt förvaltningens bedömning 
önskvärt att idrottsförvaltningen utökar prepareringen av de 
skidspår som redan görs idag till att sträcka sig ända till 
Brotorpsstugan, i enlighet med medborgarförslaget. Detta då en 
överenskommelse redan finns och de är ansvarig nämnd för 
friluftsfrågorna i staden. Stadsdelsförvaltningen har inget att erinra 
mot att detta utförs på mark som idag förvaltas av 
stadsdelsförvaltningen.  
 
Karin Bülow   
Stadsdelsdirektör   
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget
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